
                 

                 

    

 

     

         

     

ESTADO DE MINAS GERAIS
     

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA
         

     

Rua São João, 290 - Centro 
     

CEP: 33230-103 CNPJ: 73.357.469/0001
                 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
                 

       

Nº do Processo: 046/2025
       

Nº da Licitação: 009/2025 − PE
       

Modalidade: Pregão eletrônico
       

Registro de Preço?: Não 
       

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção 
corretiva em 02 aparelhos de ar condicionado do tipo Self Remoto, fabricação Trane, 
capacidade unitária de 30 TR, instalados no auditório da Escola 
com fornecimento da mão de obra, peças e equipamentos necessários

                

                 

        

Descrição da Despesa
                 

        

 

828 
 

                 

  

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, I, H
ADJUDICO os itens à empresa vencedora

                 

   

Empresa: SAEELT COMÉRCIO E SERVIÇ
                 

   

Item Especificação
                 

   

01 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA AR CONDICIONADO CENTRA
L ESCOLA MUNICIPAL DR. LUND − Empresa especializada para execução d
os serviços de manutenção corretiva de 02 dois aparelhos de ar condicionado
 do tipo self remoto, fabricação trane, capacidade unitária de 30 tr, instalados 
no auditório da escola municipal Dr. Lund, com fornecimento da mão de obra,
 peças e equipamentos necessários. 

                 

                 

      

  
                 

   

                 

  

Total Geral: R$ 114.990,00 (Cento e quatorze mil
                 

          

     

Lagoa Santa, 2025
   

         

         

         

   

ALESSANDRO JORGE SALVINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

         

         

  

 
  

 
    

         

         

  

 
 

  

         

         

  

 
 

  

         

 

 
 

                 

  

 

        

        

        

        

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
 

        

Centro - Lagoa Santa 
 

103 CNPJ: 73.357.469/0001-56 Telefone: (31) 3688-1300 
 

        

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
        

46/2025 

9/2025 − PE 

Pregão eletrônico 
        

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção 
corretiva em 02 aparelhos de ar condicionado do tipo Self Remoto, fabricação Trane, 
capacidade unitária de 30 TR, instalados no auditório da Escola 
com fornecimento da mão de obra, peças e equipamentos necessários

        

Descrição da Despesa Dotação 
        

  

 

02.07.01.12.361.0012.2167.4.4.90.39.00 
 

        

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, I, H

vencedora: 
        

Empresa: SAEELT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA   CNPJ: 39.885.949/0001-51 
        

Especificação Qtd. Unidade
        

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA AR CONDICIONADO CENTRA
L ESCOLA MUNICIPAL DR. LUND − Empresa especializada para execução d
os serviços de manutenção corretiva de 02 dois aparelhos de ar condicionado

tipo self remoto, fabricação trane, capacidade unitária de 30 tr, instalados 
no auditório da escola municipal Dr. Lund, com fornecimento da mão de obra,

 

01 

 

SV

        

        

        

        

(Cento e quatorze mil, novecentos e noventa reais) 
        

       

       

       

       

   

GABRIEL LEITE MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

ALESSANDRO JORGE SALVINO  
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

  

   

       

 
  

 
       

       

 
  

   

       

       

 
 

  

       

       

       

        

                

    

Página: 1
 

/ 1 
  

       

                

                

                

                

                

                

                

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                

   

   

  

                

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de manutenção 
corretiva em 02 aparelhos de ar condicionado do tipo Self Remoto, fabricação Trane, 
capacidade unitária de 30 TR, instalados no auditório da Escola Municipal Dr. Lund, 
com fornecimento da mão de obra, peças e equipamentos necessários 

     

     

                

             

                

02.07.01.12.361.0012.2167.4.4.90.39.00  
             

                

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, I, HOMOLOGO E 

   

                

    

                

Unidade Valor Unitário Valor Total 
   

                

SV 

 

114.990,00 

 

114.990,00 

    

                

                

      

                

    

                

      

                

   

   

   

   

GABRIEL LEITE MENDES 
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

   

   

   

   

  

   

   

 

 

   

   

 

 

   

   

   

 

                

Protocolo: bdd08c66-0ae6-4b76-a793-5edf64b4177c
  

D4Sign 3dea0f09-3f0f-4108-b9ae-769e9321732d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 13:42:12

PE 009 2025 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 3dea0f09-3f0f-4108-b9ae-769e9321732d

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

25 Jun 2025, 10:38:46
Documento 3dea0f09-3f0f-4108-b9ae-769e9321732d criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-25T10:38:46-03:00

25 Jun 2025, 10:39:52
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-25T10:39:52-03:00

25 Jun 2025, 12:46:46
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 18292) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-06-25T12:46:46-03:00

25 Jun 2025, 13:22:43
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte (097a64d6-a05b-4dc3-bab9-792d171bf64d) - Email:
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 27942) -
Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-06-25T13:22:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d6b8fee99f78c305519fdb0316ed0834f24ff44a4ffcbd513c7fa1668d1e9258
(SHA512):2fb5f1dbedb9fd64c45c90b6d0073f4b28729b307867bc1fd8178daa4f93ae19d503a2d30a357c2ef96fc389af3edce921b1304c7e7e8c0d29cf692c2a72465c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 13:42:12

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-06-25T13:42:21-0300




